

Universität Ulm | Dezernat I | 89069 Ulm | Germany

Zentrale Verwaltung

Dezernat I

Recht, Organisation und Marketing

Leitung

Helmholtzstraße 16 89081 Ulm

Tel: Fax:

uni-ulm.de http://www.uni-ulm.de/dez1

29.03.2021

Zahlungen an Zoom Video Communications Inc.

Ihre Anfrage vom 24.03.2021

Sehr geehrter Herr

Sie begehren Auskunft über die Zahlungen der Universität Ulm im Jahr 2021 an Zoom Video Communications Inc.. Dazu können wir Ihnen mitteilen, dass die Universität im Jahr 2021 an die genannte Firma keine Zahlungen geleistet hat und voraussichtlich auch keine Zahlungen leisten wird.

Die Gebühren für diesen Bescheid richten sich nach der Satzung der Universität Ulm über die Festsetzung der Gebührensätze für öffentliche Leistungen nach dem Landesinformationsfreiheitsgesetz und dem Umweltverwaltungsgesetz (GebSatzung LIFG/UVwG) vom 26.02.2018. Dieses Schreiben ist für Sie gebührenfrei.

In Hinblick auf den Ihrer Anfrage beigefügten Rechtshinweis weise ich darauf hin, dass ich einer Veröffentlichung dieser Antwort nicht zustimme. Eine elektronische Antwort erfolgt daher in Hinblick auf den Ihrer Mail beigefügten Rechtshinweis nicht.

Gegen diese Entscheidung können Sie innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe schriftlich oder zur Niederschrift Widerspruch einlegen bei der Universität Ulm, Dezernat I, Helmholtzstraße 16, 89081 Ulm.

Mit freundlichen Grüßen,